Patet ex *l. cum ejusdem, 34. D. de adil. edicto*. Secundo: Quia hujusmodi pacta correspectiva ex voluntate Contrahentium, sunt sicuti correlativa, quæ simul tempore, natura, & cognitione existunt, & unum censetur veluti finis alterius, ita ut invicem se foveant, remittant, intendant, & qualitates invicem communicent, *Dec. conf. 278. Gratian. cap. 624. num. 2. & cap. 627. num. 21. & cap. 924. num. 2. Larrea decis. 72. num. 11. p. 2. Caputaq. p. 11. dec. 307. num. 12.*

Pacta correspectiva sunt sicuti correlativa.

Correlativa, licet plura continent unum individuum

Pacta adjecta incontinenti Correspectiva faciunt unum cum principali. Ut accidentia constant unum individuum compositum, *l. continuus, D. de v. o. l. petens, C. de pact.* Et regulantur ab ipso toto, ita ut si totum sit irrevocabile, vel si principalis contractus sit irrevocabilis, sint irrevocabilia pacta adjecta, *Guidon. Papa decis. 145. num. 2. Franc. dec. 205. num. 1. de Marin. tom. 3. alleg. 29. num. 15. Qua ratione pacta adjecta in Capitulis matrimonialibus sunt indissolubilia, sicuti Contractus nuptialis: quia connexorum idem judicium, Galeota 2. Illustrium cap. 30. num. 58. Prat. lib. 1. forens. cap. 12. num. 23. & 3. forens. c. 44. num. 24. Masstrill. dec. 211. Amat. conf. 56.*

An sit Individuum Aggregatum adjectivum cum principali; ita ut omnia, & singula impleri valeant?

Affirma. *Latro lib. 2. consult. 113. num. 17. Mantica de tacit. lib. 2. tit. 3. num. 20. Gratian. forens. c. 350. num. 24.*

243.

Ratio: quia pacta Correspectiva indivisibiliter sunt plura; nec unum sine altero initum fuisset, *l. cum ejusdem, 34. D. de adil. edi.* ita plura faciunt

unum individuum: ut corpus, & anima per unionem constituunt unum hominem individuum.

Nec officit, esse plura pacta. Nam individua, non solum lege, aut natura; sed etiam conventionem fiunt, ex voluntate, scilicet, Contrahentium, nolentium unum sine altero existere. Ut, ex Correlativis, unum sine altero non existit, *l. cum, qui, §. pro parte, D. de his, quibus ut indignis, l. pedius, D. de recept. arbitr. l. cum ejusdem, §. inserendum, D. de adil. edicto, Costa de ratione ratæ, q. 138. nu. 12. Castill. 5. quotidian. cap. 100. num. 16. Larrea dec. 40. n. 11. part. 1. Buratt. conf. 340. nu. 7. Marotta vol. 1. conf. 37. nu. 5. Merlin. cent. 2. forens. c. 15. num. 29. ubi D. Scoppa in Scholii, ibid. num. 6, alios recentiores cumulat, & probat.*

Qua ratione, pacta conventa non dicitur servasse, unum non servans, *Marcian. vol. 2. conf. 7. num. 6. Paul. de Calir. conf. 88. & conf. 176. Roiland. vol. 4. conf. 69. num. 34.*

Secundò resolvitur totum, si ex parte non servetur, *l. cum proponas, la 2. ubi Dec. num. 5. C. de pact. Alexand. lib. 2. conf. 101. nu. 7. Gratian. forens. cap. 275. num. 15. Muta dec. 74. num. 10.*

Tertiò se fundans in contractu, licet impleverit cætera, uno omisso, dicitur contractum non implevisse; & altera pars potest non stare promissis, ob individuitatem; & quia malum ex singulis defectibus, *l. 2. C. de pact. inter empt. l. cum proponas, 2. Cod. de secus in di. pact. ubi Cagno. n. 59. l. si apud, l. si quis major, l. de trā. vidua non facti, Coier. de proce. execut. p. 4. c. 1. n. 86. Bald. in l. Ju. r. gentium, 7. §. pacta conventa, num. 1. D. de pact. J. son lib. 2. conf. 216. num. 1. Menoch. lib. 1. conf. 8. num. 268. Beccius conf. 45. num. 10. Surd. dec. 202. num. 20. Quo enim jure se fundat in pacto, qui pactum non servat? *Alex. vol. 2. conf. 49. Cravett. conf. 151. Anton. Fab. in suo Cod. lib. 4. tit. 42. de locato, definit. 57. num. 2.**

Singula, & omnia implenda, Cod. de secus in di. vidua non impleta. Instrumētum pactonatum non liqui-datur.

Ex quo quartò confurgit, instrumentum garantigiatum pactonatum non posse liquidari, nisi liquidans ostendat se omnia pacta implevisse, quia aliàs liquidum non est, *Gaius de credito, c. 2. tit. 8. num. 31. Vivius dec. 39. num. 7.*

Possunt etiam in contractu principali apponi pacta Rescissoria, Executiva, & pactum propria auctoritate ingrediendi rem, si pacta alia non serventur, de quibus mox; nunc tertium, & quartum caput explicemus, oportet, & primò.

DE PACTO INCONTINENTI,

Et ex Intervallo apposito.

EX dictis habes, quæ pacta sint apposita incontinenti, quæ ex intervallo. Modò alia inquiramus, oportet.

Differentia inter Pactum Incontinenti, & ex Intervallo adjectum?

244.

Plures differentie adiunt inter pactum ex intervallo, & incontinenti adjectum.

Pactum omne potest illicò apponi.

I. Quodlibet pactum Jure expressè non reprobatum, potest illicò, non ex intervallo apponi. Sic bona possunt ab initio vendi Minori, cum pacto, & gravamine, & tamen non possunt hujusmodi pacta apponi ex intervallo, *l. 2. D. de bonis eorum.*

Hypotheca per pactum incontinenti appositum habet prælationem: Et ex intervallo.

II. Differentia. Pactum illicò appositum habet aliqua privilegia, quæ non competunt pacto ex intervallo apposito. Sic pactum hypothecæ factum in traditione rei, habet prælationem; ita ut præferatur omnibus Creditoribus, quod non habet pactum hypothecæ ex intervallo adjectum, *l. licet, C. qui non adject. in pig. Guit. de cred. c. 4. q. 7. nu. 439. Merlin. cent. 1. forens. c. 26. Olear. de cess. jur. tit. 2. q. 2. num. 23.*